[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕРГИЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   13.04.2022 года  №25-П
	О внесении изменений в постановление  №99-П  от  11.11.2019г. «Об  утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги Сергиевского муниципального образования Калининского муниципального  района Саратовской области»

 В соответствии со статьей 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе Сергиевского  муниципального образования Калининского муниципального  района Саратовской  области
    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок ведения муниципальной долговой книги Сергиевского муниципального образования Калининского муниципального  района  Саратовской  области (далее – Порядок), утвержденный  постановлением  №99-П  от  11.11.2019г.:
     -  пункт 3.2 настоящего Порядка изложить в следующей редакции:

«3.2. Информация о муниципальных долговых обязательствах Сергиевского  муниципального  образования (за исключением обязательств по муниципальным гарантиям) вносится в Долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства на основании:

- муниципальных правовых актов Сергиевского муниципального  образования  Калининского муниципального района;

- подписанных сторонами договоров (соглашений);

- иных предусмотренных законодательством документов, на основании которых возникают долговые обязательства Сергиевского  муниципального  образования  Калининского муниципального района.

Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям Сергиевского  муниципального  образования вносится финансовым органом Сергиевского муниципального  образования в муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения финансовым органом, осуществляющим ведение долговой книги в соответствии с пунктом 3.1 настоящего Порядка сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.

В случае внесения изменений и дополнений в документы, на основании которых осуществлена регистрация долгового обязательства, указанные изменения и дополнения представляются в финансовый орган в трехдневный срок со дня их внесения.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента  его  обнародования.
    3. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  оставляю  за  собой.
И.о.главы администрации
Сергиевского  МО:                                                           С.В.Толмасова
1